      Ex e Explosionsgeschützte Lufterhitzer
      Ex e Hazardous Area Air Warmers
      TYP:  FAW
                      ATEX / IECEx Ex II 2 G
   Ex e IIC T2 – T4 Gb Zone 1 & 2 IP67
   CSA Class I, Div.2, Groups A,B,C,D T Class T4,T3 or T2
   CU TR (EAC) und/and KGS
OhmEx Industrielle Elektrowärme GmbH

OhmEx
Industrielle Elektrowärme GmbH
Vertriebspartner der
EXHEAT Industrial Ltd., UK
Model
Temp.-
klasse
Leistung
rating Spannung Befestigung
Abmessungen
Dimension (mm)
Gewicht
weight
  Tclass  (Watt) voltage  Supports  A B C (kg)
Kompakt-Baureihe für Umgebungstemperaturen + 40°C (Edelstahl)
FAW-C-250 T3 250 240 1~ 2 x 2 350 160 282 5
FAW-C-500 T3 500 240 1~ 2 x 2 350 160 282 6
FAW-C-750 T3 750 240 1~ 2 x 2 615 160 545 6
FAW-C-1000 T3 1000 240 1~ 2 x 2 615 160 545 9
FAW-C-250 T3 250 110 1~ 2 x 2 350 160 282 5
FAW-C-500 T3 500 110 1~ 2 x 2 350 160 282 6
FAW-C-750 T3 750 110 1~ 2 x 2 615 160 545 6
FAW-C-1000 T3 1000 110 1~ 2 x 2 615 160 545 9
Kompakt-Baureihe komplett mit Thermostat HFT40 für Umgebungstemperatur + 40°C (Edelstahl)
FAW-C-250-T T3 250 240 1~ 2 x 2 350 160 282 5
FAW-C-500-T T3 500 240 1~ 2 x 2 350 160 282 6
FAW-C-750-T T3 750 240 1~ 2 x 2 615 160 545 6
FAW-C-1000-T T3 1000 240 1~ 2 x 2 615 160 545 9
Kompakt-Baureihe für Umgebungstemperaturen + 60°C (Edelstahl)
FAW-C-250 T2 250 240 1~ 2 x 2 350 160 282 5
FAW-C-500 T2 500 240 1~ 2 x 2 350 160 282 6
FAW-C-750 T2 750 240 1~ 2 x 2 615 160 545 6
FAW-C-1000 T2 1000 240 1~ 2 x 2 615 160 545 9
Standard-Baureihe für Umgebungstemperaturen + 60°C (Stahl lackiert)
FAW-750 T2 750 240 1~/415 3~ 2 x 2 971 160 860 12
FAW-1000 T2 1000 240 1~/415 3~ 2 x 3 1221 160 1145 14
FAW-2000 T2 2000 240 1~ 2 x 3 1741 272 1670 32
FAW-3000 T2 3000 240 1~/415 3~ 2 x 3 1741 272 1670 42
FAW-500 T2 500 110 1~ 2 x 2 971 160 860 10
FAW-750 T2 750 110 1~ 2 x 3 971 160 860 12
FAW-1000 T2 1000 110 1~ 2 x 3 1221 160 1145 14
FAW-2000 T2 2000 110 1~ 2 x 3 1741 272 1640 32
Standard-Baureihe für Umgebungstemperaturen + 40°C (Stahl lackiert)
FAW-750 T3 750 240 1~/415 3~ 2 x 2 971 160 860 12
FAW-1000 T3 1000 240 1~/415 3~ 2 x 3 1221 160 1145 14
FAW-1500 T3 1500 240 1~/415 3~ 2 x 3 1741 160 1670 20
FAW-2000 T3 2000 240 1~ 2 x 3 1741 272 1670 32
FAW-2500 T3 2500 240 1~ 2 x 3 1741 272 1670 38
FAW-3000 T3 3000 240 1~/415 3~ 2 x 3 1741 272 1670 42
      Ex e Explosionsgeschützte Lufterhitzer
      Ex e Hazardous Area Air Warmers
      TYP:  FAW

Temp.-
klasse
Leistung
rating Spannung Befestigung
Abmessungen
Dimension (mm)
Gewicht
weight
  Tclass  (Watt) voltage  Supports  A B C (kg)
Standard-Baureihe für Umgebungstemperaturen + 40°C (Stahl lackiert)
FAW-500 T3 500 110 1~ 2 x 2 971 160 860 10
FAW-750 T3 750 110 1~ 2 x 2 971 160 860 12
FAW-1000 T3 1000 110 1~ 2 x 3 1221 160 1145 14
FAW-1500 T3 1500 110 1~ 2 x 3 1741 160 1670 20
FAW-2000 T3 2000 110 1~ 2 x 3 1741 272 1670 32
FAW-250 T4 250 240 1~ 2 x 3 1886 160 1784 13
FAW-500 T4 500 240 1~ 2 x 3 1886 160 1784 17
FAW-750 T4 750 240 1~/415 3~ 2 x 3 1886 160 1784 21
FAW-1000 T4 1000 240 1~ 2 x 3 1886 272 1784 33
FAW-1250 T4 1250 240 1~ 2 x 3 1886 272 1784 38
FAW-1500 T4 1500 240 1~/415 3~ 2 x 3 1886 272 1784 42
Standard-Baureihe für Umgebungstemperaturen + 40°C (Edelstahl)
FAW-750 T3 750 240 1~/415 3~ 2 x 2 971 160 860 12
FAW-1000 T3 1000 240 1~/415 3~ 2 x 3 1221 160 1145 14